
List1

    Obec Dobršín
                     IČO 477 308 62

                           Závěrečný ú čet obce za rok 2012

Zpracovaný na základ ě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpo čtových 
pravidlech územních rozpo čtů

                                                                 Dobršín únor 2013

Stránka 1



List1

                       Závěrečný účet obce za rok 2012

Adresa: Obec Dobršín, Dobršín 36, 342 01 Sušice 

Tel. spojení: starosta: 376 52 45 36, mobil 724 181 610
Fax: 376 52 45 36

Podatelna:  e-mailová pošta - oudobrsin@susice.cz

Internetové stránky: www.dobrsin.cz

Bankovní spojení : Základní běžný účet zřízen u ČSOB, pob. Sušice, č.ú.246362650/0300 

Počet obyvatel:  99

Zastupitelstvo obce:      Miroslav Marek, starosta obce
Jana Patlejchová, místostarostka obce
Antonín Polanka
Miloslav Ježek
Miloslav Pintýř
Václav Vomela
Antonín Hrabí

Stránka 2



List1

                            Plnění rozpo čtu obce za rok 2012
                            v korunách

schvál.rozpočet uprav.rozpočet Skutečné plnění
Třída 1 Daňové příjmy 1225340 1334572 1333395,04
Třída 2 Nedaňové příjmy 237400 419525 418717,44
Třída 3 Kapitálové příjmy 0 22050 22050
Třída 4 Přijaté dotace 60100 96100 96100

Příjmy celkem 1522840 1872247 1870262,48
Třída 5 Běžné výdaje 1502840 1100408 1096211,31
Třída 6 Kapitálové vádaje 20000 8000 8000

Výdaje celkem 1522840 1108408 1104211,31
Třída 8 Financování 0 -763839 -766051,17

                                                  Příjmové položky v roce 2012

§+položka Název Schválený Upravený Skutečné plnění
rozpočet rozpočet v Kč

1111 Daň z příjmu fyz.osob ze záv. činn. 209000 213100 213036,38
1112 Daň z příjmu fyz.osob ze sam.výd. činn. 24000 8700 8660,62
1113 Daň z příjmu fyz.osob z kap. výnosů 20000 22000 21931,9
1121 Daň z příjmů práv.osob 245000 218400 218360,5
1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 0 127870 127870
1211 Daň z přidané hodnoty 450000 392800 392734
1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půd.fondu 0 0 0
1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 55000 0 0
1340 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 0 55000 54450
1341 Poplatek ze psů 1000 1000 990
1342 Poplatek za lázeňský pobyt 940 700 688
1351 Odvod z výtěžku provozování loterií 0 3002 3001,08
1361 Správní poplatky 400 0 0
1511 Daň z nemovitosti 220000 292000 291672,56
4111 Neinv. přijaté dotace ze st. rozpočtu 0 31500 31500
4112 Neinv. přijaté dotace ze st. rozpočtu 60100 60100 60100
4122 Neinv. přijaté dotace od krajů 0 4500 4500

1031   2111 Příjmy z pěstební činnosti 100000 269500 269466,2
1031   2131 Příjmy z pronájmu pozemků-les 1000 1000 624
2119   2343 Příjmy z dobývacího prostoru 71000 62600 62533
2310   2111 Příjmy z poskyt. služeb-vodovod 42000 39000 38784
3639  3111 Příjmy z prodeje pozemků 0 22050 22050
3769  2212 Sankční platby od jiných subjektů 0 500 500
6171   2112 Příjmy z prodeje zboží 140 210 210
6171   2131 Příjmy z pronájmu pozemků-místní správa 13260 26100 26094
6171  2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 0 265 200
6310  2141 Příjmy z úroků 10000 20350 20306,24

Příjmy celkem 1522840 1872247 1870262,48

Stránka 3



List1

                                                      Výdajové položky v roce 2012

§ Název Schválený Upravený Skutečné plnění
rozpočet rozpočet v Kč

1031 pěstební činnost 90000 107900 107721,9
1036 Správa v lesním hospodářství 9100 9908 9840
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 4240 4240 4240
2212 Silnice-opravy+nákup služeb 160000 20050 20016
2310 Pitná voda-vodovod 45500 39000 38828
3113 Základní školy-dotace ZŠ Sušice 90000 95000 94738
3319 Ost. Záležitosti kultury-kronika 11000 5000 5000
3399 Záležitosti kultury-věcné dary, znak obce apod. 10000 10000 9915
3631 Věřejné osvětlení-el.energie+opravy 284000 45500 44992
3639 Komunální služby a územní rozvoj 0 2000 1590
3721 Sběr nebezpečných odpadů 15000 11050 11002
3722 Sběr komunálního odpadu 50000 48600 48570
3723 Sběr separovaného odpadu 16000 20700 20666
3745 Péče o vzhled obce 79000 7850 7005
5512 Požární ochrana-dobrovolní hasiči 26000 19800 19277
6112 Zastupitelstvo obcí-osobní výdaje 229000 193300 193175
6115 Volby do zastupitelstva kraje 0 17519 17519
6171 Činnost místní správy 388000 311286 310413,41
6310 Výdaje z finančních operací 15000 3000 2998
6399 Osttaní finanční operace 0 127870 127870
6402 Finanční vypořádání minulých let 0 569 569
6409 Ostatní činn.-mikroregion Pošumaví+pokuty 1000 8266 8266

Výdaje celkem 1522840 1108408 1104211,31

                              Hospodá řská činnost-tábo řiště

Náklady celkem 93573
Výnosy celkem 325640,45

Výsledek hospoda ření 232067,5
před zdaněním

Stránka 4



List1

                          Přehled obdržených dotací  v roce 2012

účelový znak Název dotace v Kč vyčerpáno vráceno v roce 2013
98008 dotace Prezidentské volby 2000 0 2000
98193 dotace Volby do zastupitelstva krajů a do Senátu 29500 17519 11981

dotace les 4500 4500 0
dotace státní správa 60100 60100 0

Stav fin.prost ř.na bankovních ú čtech k 31.12.2012

banka účet Kč

ČSOB běžný účet základní 453447,65

ČSOB spořící účet 2319909,55

ČS a.s. běžný účet-tábořiště 548080,93

ČS a.s. úvěr 0

pokladna obce 0

pokladna tábořiště 0

stav cenin-poštovních známek 244

stav pohlednic 4136,8

stav pohledávek-neuhrazené vydané faktury 101425
Oprávky k dlužné částce           49.698,25
stav závazků-neuhrazené faktury přijaté 19912,82

Stránka 5



List1

             Rozvaha k 31.12.2012

AKTIVA Kč

Stálá aktiva 26544087,17
Z toho :          drobný dlouh. nehm. maj.  018 104052,9

pozemky  031 4009454,95
stavby  021 20852133,82
samost.mov.věci a soubory  022 792158,8
drobný dlouh.hmotný majetek 028 500336,7
ostatní dlouh.nehm. Majetek  019 209750
Oběžná aktiva 3603617,93

AKTIVA CELKEM 30147705,1

PASIVA Kč

Vlastní kapitál 26110742,18
Z toho:               výsledek hospodaření 1748415,28

dlouhodobé závazky 0
fondy 0
krátkodobé závazky 374524,82

PASIVA CELKEM 26485267

Účetní závěrka

účet popis k 31.12.2012 v Kč

231 základní běžný účet 2773357,2
241 běžný účet-tábořiště 548080,93
263 Ceniny 244
314 Poskytnuté zálohy 122362
321 Dodavatelé 19912,82
331 předpis mezd-prosinec 19431
342 předpis mezd-prosinec daně 3379
401 Jmění účetní jednotky 25880309,5
493 Výsledek hospodaření běžného účetního období 277450,66

Výsledek hospoda ření  1748415,28

Stránka 6



List1

Závěr

Audit obce-přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě zákona 420/2004 Sb. 
dne        2012 a  5.2.2013 pracovníky Krajského úřadu Plzeňského kraje.

Závěr zprávy:Byly zjišt ěny závažné chyby a nedostatky

1) překročení působnosti
Nebyla podána písemná informace p řezkoumavajícímu orgáná o p řijetí opat ření k náprav ě chyb
a nedostatk ů uvedených ve zpráv ě o výsledku p řezkoumání hospoda ření do 15 dn ů od projednání
závěřečného ú čtu obce.
Starosta obce nezaslal nápravná opatření na KÚPK. 

Nebyla p řijata opat ření k náprav ě chyb a nedostatk ů uvedených ve zpráv ě o výsledku  
přezkoumání hospoda ření.
Při projednání závěrečného účtu obce za rok 2011 ZO nepřijalo opatření k nápravě nedostatků. 

Projednání záv ěrečného ú čtu nebylo uzav řeno vyjád řením v souladu se zákonem.
Závěrečný účet obec byl projednán ZO dne 24.5.2012 s vájádřením bez výhrad, ačkoli zpráva o přezkoumání
hospodaření za rok 2011 obshovala nedostatky. 

2) neodstran ění nedostatk ů zjišt ěných p ři dílčím přezkoumání a p ři 
přezkoumání za p ředcházející roky.

Přílohy:

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dobršín za rok 2012
Zpráva MF o projednávání závěrečného účtu obce s výhradami a bez výhrad

Stránka 7



List1

Zpracovala: Hrabová Zdeňka, účetní obce, 14.únor 2013

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje  celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2012  

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012 s výhradou  nedostatků uvedených

ve zprávě a přijímá tato opat ření:

1)  Starosta a místostarosta obce Dobršín bude doržovat § 13, zákona 420/2004 Sb.,aby v budoucnosti
     nedocházelo k jeho porušení.
     Termín: Ihned
2) Starosta a místostarosta obce Dobršín bude doržovat §17 zákona 250/2000 Sb., aby v budoucnosti
     nedocházelo k jeho porušování.
    Termín: Ihned
3) Kontrolní výbor zajistí častější kontrolu, aby v budoucnu nedocházelo k závažným chybám.
   V případě, že se budou závažné chyby opakovat, vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním 
   způsobily obci škodu.
   Termín: Ihned 

Stránka 8



List1

Stránka 9



List1

Stránka 10



List1

Stránka 11



List1

Stránka 12



List1

Stránka 13



List1

Stránka 14



List1

Stránka 15



List1

Stránka 16



List1

Stránka 17



List1

Stránka 18



List1

Stránka 19



List1

Stránka 20


